
C O M U N E   D I   B R E I A
P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i

C.A.P. 13020

 
-------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE n. 16 del 06.03.2013. 
--------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: 15° Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni - 
Liquidazione SALDO. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con l’art. 50 del D.L. N. 78 del 31/05/2010 convertito in legge n. 122/2010 è 
stato indetto e finanziato il “15^ censimento generale della popolazione e delle abitazioni;  
VISTE le circolari ISTAT: 
- N. 1 in data: 20/12/2010, N. 3 in data 03/03/2011 N. 6 in data: 21/06/2011 con le quali vengono: 
- individuati gli organi di censimento ed i relativi compiti, 
- la nomina dei responsabili, 
- definiti i requisiti professionali, le modalità e tempi di reclutamento e formazione ed i compiti dei 
rilevatori e coordinatori comunali, 
- i tempi di erogazione dei contributi censuari 
DATO ATTO che con Determinazione n. 16 del 30.3.2011 è stato costituito l’Ufficio Comunale di 
Censimento per il 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni a cui è stato 
assegnato il seguente personale: PEROGLIO CARLA  (Responsabile Ufficio Comunale di 
Censimento – Coordinatore), 
VISTA la determinazione n. 57 del 04/10/2011 con la quale è stato affidato incarico a 
n.1 rilevatori esterno per lo svolgimento delle operazioni connesse al 15° Censimento Generale 
della Popolazione e precisamente : Sig. ra OTTONE SYLVIE ; 
DATO ATTO che con deliberazione del Presidente dell’Istat n. 6 del 18/02/2011 al 
titolo 3.3.1 prevede l’assegnazione a ciascun Ufficio Comunale di Censimento di due tipi di 
contributi: uno forfettario fisso per il funzionamento dell’Ufficio Comunale di Censimento – 
assegnato in ragione della popolazione al 1° gennaio 2010 – ed uno forfettario variabile legato 
all’attività di rilevazione e calcolato sulla base dei questionari restituiti e validati dall’ISTAT  
VISTE le note di accreditamento da parte dell’ISTAT rispettivamente in data: 

• 18/05/2011 prot. 3844  della somma di €.183,00 contributo forfettario fisso UCC ( Anticipo 
pari ai 2/3 del contributo spettante); 

• 07/11/2011 prot. n. 8118 della somma di € 154,20.= (contributo forfetario variabile – 
anticipo pari al 10% del contributo spettante) 

• 18/01/2012 prot. n. 1611 della somma di € 925,20= (contributo forfetario variabile – 
anticipo pari al 60% del contributo spettante), per un totale di € 1.079,40= 

VISTA la propria determina n. 25 del 07/05/2012 con la quale è stata 
liquidata la somma di Euro =1.079,40  (quale contributo di anticipo del contributo VARIABILE) 
per l’attività di rilevazione censuaria svolta dal rilevatore esterno Sig. OTTONE SYLVIE; 
e la somma di €. 183,00 quale  acconto contributo fisso UCC alla Sig. PEROGLIO CARLA; 
VISTE le note di accredito dell’ISTAT in data 22/10/2012  e in data 29/01/2013 della somma di 
Euro = 409,60 (saldo del contributo forfetario variabilre) ed Euro, 91,00  quale saldo contributo 
fisso; 



RITENUTO dover liquidare al rilevatore  esterno l’importo erogato a saldo  dall’Istat,  al lordo 
delle ritenute di acconto del 20%, e al personale interno l’importo corrisposto a saldo, per l’attività 
svolta,  
VISTI: · la normativa in materia di contabilità pubblica; 
· il D. Lgs. 267/00 e smi; 
· il Regolamento Comunale di Contabilità; 
· il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
· lo Statuto comunale; 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di  liquidare al rilevatore esterno SIG.ra OTTONE SYLVIE , per quanto dettagliato in premessa 
la somma di €. 409,60 quale saldo per compenso di rilevatore esterno, al lordo della ritenuta 
d’acconto  del 20%; 
2) di liquidare alla Sig. Peroglio Carla, Responsabile UCC.,  la somma di €. 91,00  a saldo del 
compenso per responsabile UCC.; 
3) di dare atto che le spese relative all’IRAP sui compensi liquidati ai rilevatori esterni  e al 
personale UCC sarà a carico del Comune di Breia nella misura dell’8,50% per l’IRAP e nella 
misura del 23,80% per la CPDEL. 
4) Di imputare la somma sopra indicata di €  500,60 ( a SALDO del contributo  forfettario variabile 
e SALDO Contributo forfettario fisso sul Bilancio  esercizio 2013, in fase di redazione  
all’Intervento 4.00.00.05 – cap. 13570/5/1 – R.P. del  Bilancio di previsione 2013 in corso di 
predisposizione. 

Il Responsabile del servizio 
F.to Carla Peroglio 

 
VISTO PER PRESA VISIONE .   
Breia,.06.03 .2013 

IL SINDACO 
(Todaro Daniele) 

 
VISTO, parere favorevole, ai sensi dell’art. 151 comma IV del D. lgs. 267/2000 
Breia, 06.03.2013 

Il responsabile del servizio finanziario 
F.to Carla Peroglio 

 
========================= 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata  all’albo di questo Comune,  dal                          
ove rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi. 
Registro pubblicazioni n. 
Breia, lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Garavaglia Dr. Tiziano) 

 
========================================================== 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Lì  06.03.2013                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Garavaglia Dr. Tiziano) 
 


